Protokół nr XXIV/09
z posiedzenia Rady Powiatu w dniu 12 lutego  2009r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                           w godz. 14:00 – 16:00

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XVII sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do nin. protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do nin. protokołu). 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

7. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek 
za 2008rok.

8. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2008 roku.

9. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za 2008 rok.

10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku.

11. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003 – 2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

12. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie ustalenia wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w Domu im. Janusza Korczaka w Olecku i Powiatowym Zarządzie Dróg w Olecku;

b) w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Oleckiego;
c) w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku;

d) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.

13. Wnioski i oświadczenia radnych.

14. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

17. Zamknięcie obrad.         

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Starosta zabrał głos i poprosił o zdjęcie z porządku obrad Sesji Rady Powiatu następujących projektów uchwał:
12. a) w sprawie w sprawie ustalenia wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w Domu im. Janusza Korczaka w Olecku i Powiatowym Zarządzie Dróg w Olecku (załącznik nr 3  do nin. protokołu);
12. b) w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Oleckiego (załącznik nr 4  do nin. protokołu).
Starosta dodał, że w związku z art. 39 Ustawy z dnia 21.11.2008r o pracownikach samorządowych, obowiązującej od 01.01.2009r., określającej, iż pracodawca w regulaminie wynagradzania określi dla pracowników m.in. szczegółowe warunki wynagradzania 
i maksymalny poziom wynagradzania, dwa projekty uchwał ujęte w porządku posiedzenia sesji Rady Powiatu powinne zostać zdjęte.

Regulamin, jednostki będą mogły opracować po wejściu w życie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła  wniosek Starosty o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w Domu im. Janusza Korczaka w Olecku 
i Powiatowym Zarządzie Dróg w Olecku oraz projektu uchwały w sprawie  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych Powiatu Oleckiego;
Po zdjęciu projektu uchwały – pkt. 12 ppkt. „a” i ppkt „b”, porządek obrad przedstawiał się następująco:
1.    Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady. 
7. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek 
za 2008rok.

8. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2008 roku.

9. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za 2008 rok.

10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku.

11. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003 – 2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

12. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku;

b) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.

13. Wnioski i oświadczenia radnych.

14. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

17. Zamknięcie obrad.         

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad po przyjętych zmianach.
Otwarcie sesji nastąpiło według powyższego harmonogramu posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół nr XXIII/08 z ostatniej Sesji Rady Powiatu z dnia 29.12.2008r. Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, przyjęła jednogłośnie.  
Ad.3 Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 29 grudnia 2008r do 12 lutego 2009 roku.(informacja – załącznik nr 5  do protokołu).
Zgłoszono następujące zapytania do przedstawionej informacji:

1) radny Leszek Gałczyk zapytał czy jest już wycena Gospodarstwa Pomocniczego „Dworek Mazurski” w Olecku.

  Starosta odpowiedział, że wyceny jeszcze nie ma, gdyż trwają starania o uzyskanie dostępu do jeziora.
2) radny Józef Sofiński zapytał, dlaczego nie uwzględniono w planie inwestycji wniosku 
o wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi Plewki – Borawskie.
Starosta odpowiedział, iż remonty dróg robione są w porozumieniu z innymi samorządami – Wójtami Gmin. Wójt Gminy Wieliczki i Rada Gminy Wieliczki zadecydowali i podjęli uchwałę o wykonaniu dokumentacji na określoną drogę. Dokumentacja na drogę Plewki – Borawskie będzie robiona, jeżeli zostaną wygospodarowane w budżecie wolne środki finansowe.
Starosta podkreślił, że miejscowość Borawskie ma bardzo dobre połączenie drogą wojewódzką 
z Oleckiem i Suwałkami. Mieszkańcy wsi Plewki mają połączenie drogą asfaltową z Oleckiem 
i innymi miejscowościami. 
Dodał, że wszystkie drogi są ważne, ale wśród tych dróg są takie drogi, które muszą być wykonane w pierwszej kolejności.
3) radny Jarosław Kuczyński, jako Przewodniczący Komisji Budżetu (…), odniósł się 
do wypowiedzi radnego Józefa Sofińskiego i powiedział, że to, iż pojedynczy radny złoży wniosek o wykonanie dokumentacji drogowej lub remontu drogi nie oznacza, że ten wniosek musi zostać zrealizowany. Taki wniosek musi przegłosować cała Rada. Jest to inwestycja wiążąca się z dużym wydatkiem w budżecie.
Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja w załączeniu – zał. nr 4 do nin. protokołu). 

Poinformował radnych o otrzymanej korespondencji, m.in. o informacji Starosty 
z wynagrodzenia i zatrudnienia pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych 
i Starostwa Powiatowego w Olecku za rok 2008 (informacja stanowi załącznik nr 7 doi nin. protokołu). 

Jednocześnie Przewodniczący poinformował, że została przygotowana informacja 
o uczestnictwie radnych w pracach Rady Powiatu, Komisjach Stałych Rady Powiatu i Komisji Rewizyjnej oraz o wysokościach diet radnych i wynagrodzeniu Starosty i Wicestarosty. Informacja zostanie podana do publicznej wiadomości (pismo stanowi załącznik  nr87 do protokołu).
Przewodniczący Rady przypomniał, że 30 kwietnia 2009 roku upływa termin składania oświadczeń majątkowych.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5  Zapytania i interpelacje radnych.

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania.

1) radna Krystyna Wawrzyn zapytała, jakie przewiduje się dofinansowanie lub pokrycie kosztów wyjazdu dla uczniów szkół średnich biorących udział w zawodach sportowych;

2) radny Dariusz Andruczyk zwrócił się z zapytaniem do Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku, jak przedstawia się aktualna sytuacja na rynku pracy, jakie planowane 
są działania, mające na celu zminimalizowanie skutków bezrobocia oraz jakie przeznaczono na ten cel środki (mniejsze czy większe w stosunku do roku poprzedniego);
3) radny Leszek Gałczyk powiedział, że otrzymał odpowiedź na złożoną poza sesją interpelację, dotyczącą uzasadnienia odrzucenia wniosku Powiatu Oleckiego złożonego do Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, tzw. „schetynówek” oraz pierwszego uzasadnienia odrzucenia wniosku pn. Budowa i przebudowa ulic powiatowych w mieście Olecko. Poddziałanie 5.1.6. – Infrastruktura drogowa warunkująca rozwój regionalny.
Radny powiedział, że przedstawione uzasadnienia ukazują ignorancję władzy powiatowej. Zacytował: „schetynówka – wartość inwestycji – 4.942.120 zł -  Przebudowa drogi powiatowej Kukowo – Zajdy – Dudki oraz Giże – Dudki – Gąski. Wartość finansowania z budżetu Państwa – 2.471.060,00zł”.
Radny powiedział, że Wojewoda odrzucił ten wniosek ze względów formalnych. Wynika z tego, że nie zostały dokładnie przeczytane założenia takiego projektu. Jeżeli składane są dwa projekty, kiedy wymagany jest tylko jeden projekt, to znaczy że tracone są pieniądze. Świadczy to 
o niedbałości władzy. W wyniku zaniedbań i odrzucenia powyższego wniosku powiat stracił 2mln 471 tys. zł. Powiat Olecki, jako jedyny powiat w województwie, stracił takie pieniądze.
Druga sprawą jest odrzucenie wniosku pn. „Budowa i przebudowa ulic powiatowych w mieście Olecko”, dotyczącego pozyskania pieniędzy z największego programu, na który przeznaczono ponad 152 mln zł. 

Radny powiedział,  że nie czytane są założenia projektu.  Dodał, że nie należy składać głupich projektów, które nie będą kwalifikowane. Projekt na drogi miejskie został odrzucony z powodu niespełnienia kryterium dopuszczającego.

Straty z powodu odrzucenia wniosku miejskiego wynoszą 4.401.827,48zł (jest to planowana kwota dotacji z budżetu Państwa). 
 Radny powiedział, że łącznie w wyniku nieudolności władz Powiatu, obecnego Zarządu, Powiat stracił 6.872.000 zł. Te pieniądze nie wpłyną do Powiatu. Zdaniem radnego zostały stracone 
pieniądze o łącznej wartości 2 ośrodków typu „Dworek Mazurski”.
Radny złożył propozycję, aby Starosta z powodu utraty tych pieniędzy złożył stanowisko, zrezygnował z funkcji Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Olecku. 
Radny dodał, że jeżeli Starosta jest człowiekiem honoru, to po tych stratach jakie Powiat poniósł, powinien zrezygnować ze stanowiska Starosty.
Zdaniem radnego dotyczy to całego Zarządu. Mniejszą rolę pełnią nieetatowi członkowie Zarządu, ale w obecnym składzie Zarząd, po tych stratach, powinien złożyć rezygnację.

Radny dodał, że jeżeli jego propozycja nie zostanie przyjęta rzez Starostę, to radny będzie składał wniosek o odwołanie Starosty wg obowiązujących procedur.
Radny Jarosław Kuczyński powiedział, że Powiat nie stracił tych pieniędzy, ponieważ ich jeszcze nie pozyskał. Nie należy mówić, że stracono ponad 6,8mln zł, gdyż ich na koncie Powiatu nie było.
Radny Gałczyk odpowiedział, że mieliśmy możliwość pozyskania tych pieniędzy, ale 
w wyniku błędów formalnych utraciliśmy tę możliwość. Zdaniem radnego za taki stan rzeczy odpowiada Zarząd.
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pismo Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 21 stycznia 2009r. informujące, iż powiaty, których wnioski nie zostały uwzględnione na rok 2009, będą mogły aplikować w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” o środki finansowe 
w kolejnych latach (pismo stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu). 
Przewodniczący Rady nadmienił, iż z informacji jakie posiada, zawartych w biuletynie Związku Powiatów Polskich wynika, że było zapytanie o to, czy można składać w ramach jednego projektu wniosek na remont lub przebudowę odcinka drogi oznaczonego kilkoma różnymi numerami. Na dzień składania wniosku przez Powiat Olecki było przyzwolenie na złożenie wniosku zawierającego dwie dokumentacje i dwa pozwolenia na budowę odcinka drogi stanowiącego jeden ciąg komunikacyjny. Komisja weryfikacyjna natomiast inaczej zinterpretowała założenia projektu. 
4) radny Andrzej Steckiewicz zgłosił następujące zapytania i wnioski:

a. udzielenie informacji, czy Rzecznik Praw Konsumenckich współpracuje z  Federacją Konsumentów;

b. czy na drodze w kierunku Wieliczek przy Delphya Yachts będzie robiony chodnik?; jest prowadzona wycinka drzew;
c. udzielenie informacji w sprawie prognoz dotyczących zmniejszenia środków 
na zadania własne pochodzących z budżetu państwa;

d. zwrócił się z zapytaniem, czy prawdą jest, iż Burmistrz Olecka planuje lokalizację kontenerów mieszkalnych (czy to będą rodziny patologiczne czy ludzie biedni) 
na terenach m. Lipkowo.
Odpowiedź radnemu Andrzejowi Steckiewiczowi zostanie udzielona pisemnie.

5) radny Kazimierz Iwanowski  zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji nt. ilości złożonych projektów turystycznych. Jeżeli nie ma takich projektów, to dlaczego Powiat Olecki nie składał projektów turystycznych do Regionalnego Programu Operacyjnego „Warmia 
i Mazury”.
Odpowiedź radnemu Kazimierzowi Iwanowskiemu zostanie udzielona pisemnie.

Innych zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

 Ad. 6   Wnioski Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetu (…) w dniu 10.02.2009r. został zgłoszony wniosek dotyczący przedstawienia aktualnej sytuacji windykacji należnych zobowiązań od dłużnika dzierżawcy byłego Gospodarstwa Pomocniczego przy ZSLiZ. 

Informacja zostanie dokładnie przedstawiona na posiedzeniu Komisji Budżetu w miesiącu marcu 2009r.

Ad. 7  Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek 
za 2008rok.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek 
za 2008rok ( informacja stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu).
Ad.8. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2008 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku (informacja w załączeniu – załącznik nr 12  do protokołu).

Ad. 9  Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za 2008 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie zatwierdziła sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2008 rok. (informacja 
w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu).

Ad. 10. Ad.11. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka 
w Olecku.
Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003 – 2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałami 
i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Przewodniczący poinformował, że sprawozdania zostały dokładnie omówione na posiedzeniach Komisji Stałych, na których szczegółowych informacji udzielały obecni Dyrektorzy placówek  odpowiedzialni za pomoc społeczną w powiecie. 
W materiałach jest również informacja, dotycząca realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003 – 2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych przygotowana przez Panią Halinę Kasicką – samodzielne stanowisko ds. zdrowia (...).

Przewodniczący Rady podzielił zdanie Starosty i powiedział, że pomoc społeczna 
w naszym powiecie jest dobrze widziana, funkcjonuje prawidłowo. Dodał, że osoby odpowiedzialne za pomoc społeczną w ciągu ostatnich lat przyczynili się do poprawy warunków osobom korzystającym z tego rodzaju placówek. Dyrektorzy placówek poczynili wiele starań 
w kierunku przygotowania i dostosowania pomieszczeń odpowiadających standardom. Dokonali zmian organizacyjnych, które pozytywnie wpływają na funkcjonowanie pomocy społecznej.

Zaproponował, aby wszystkie sprawozdania zawarte w pkt.10 i pkt. 11, dotyczące tej samej tematyki – sprawy szeroko rozumianej pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i  jednostki organizacyjne,  przegłosować łącznie.
Pytań do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 
z działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. J. Korczaka w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 14, 15, 16,  do protokołu) oraz Informację o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003 – 2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych  (informacja w załączeniu – załącznik nr 17  i 18 do protokołu).

Przerwa 15:00 – 15:10.

Ad. 12.Podjęcie uchwał:

Ad. 12 a) w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9  
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIV/154/08 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Olecku (uchwała w załączeniu – zał. nr 19  do nin. protokołu).

Ad. 12 b)  w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

 Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9
do nin. protokołu), Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIV/155/08 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  (uchwała w załączeniu – zał. nr 20  do nin. protokołu). 

Ad. 12 c)  w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2008.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 9 
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXIV/156/08 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009 (uchwała w załączeniu – zał. nr 21 
do nin. protokołu).

Ad. 13  Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radny Janusz Hendzel zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zaproszenia 
na posiedzenia sesyjne przedstawicieli Departamentu Rozwoju Regionalnego 
w Olsztynie, celem pozyskania informacji od parlamentarzystów.

2) Radny Andrzej Steckiewicz zgłosił następujące zapytania i wnioski:

a. rozważenie możliwości połączenia obchodów 10–lecia powiatów z obchodami 20-tej rocznicy odrodzenia III RP;

b. rozważenie możliwości zorganizowania sesji wyjazdowej w miesiącu czerwcu 2009r. w Gospodarstwie Pomocniczym  przy ZSLiZ „Dworek Mazurski” w Olecku;
c. rozważenie możliwości ogłoszenia przetargów przez PZD na wycinkę drzew 
i zakrzewień w ramach pozyskania opału, w celu sprawniejszej wycinki drzew 
w koronie drogi zwiększającej bezpieczeństwo kierowców;

d. udzielenie informacji, czy Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg jest w kontakcie 
z alborystą (specjalista od chorób drzew, zajmujący się pojedynczymi drzewami).

3) Radny Jarosław Kuczyński zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi na przejazd 
pod torami na ul. Tunelowej w Wieliczkach (w trakcie przejazdu pociągu sypie się gruz). 

4) Radny Józef Sofiński ponowił  wniosek złożony na posiedzeniu Komisji Budżetu (…) dotyczący utwardzenia powierzchni drogowej przy przystankach autobusowych 
na terenie Powiatu Oleckiego.
Radny Kazimierz Iwanowski nawiązał do propozycji radnego Andrzeja Steckiewicza 
i powiedział, że jest przeciwny posiedzeniu sesji w ośrodku „Dworek Mazurski” – Gospodarstwo Pomocnicze przy ZSLiZ w Olecku. Sesje wyjazdowe nie przyczyniają się 
do polepszenia sytuacji, jedynie podwyższają koszty. Jeżeli to jest tradycja, nie znaczy, że trzeba ją podtrzymywać.
Radny Andrzej  Steckiewicz odpowiedział, że to nie jest tradycja, ale Powiat ma czym się pochwalić. Majątek w postaci „Dworku Mazurskiego” powinni zobaczyć wszyscy radni. 

Dodał, że kultywowanie tradycji nie jest złe. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał wnioski zgłoszone przez radnych na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu w dniu 10.02.2009r. oraz 11.02.2009r.
Ad. 14.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Ad.5.1. 
Starosta na zapytanie radnej – Pani Krystyny Wawrzyn powiedział, że w budżecie na rok 2009 nie ma zapisu ściśle określającego dofinansowanie uczniów do wyjazdów na zawody sportowe. Dodał, że dotychczas w miarę możliwości finansowych, były dofinansowywane wyjazdy uczniów. Tych wyjazdów nie ma wiele, dlatego też, o ile taki wniosek zostanie zgłoszony przez Dyrektora szkoły, to zostanie rozpatrzony pozytywnie. 
Ad.5.2 
O odpowiedź na zapytanie radnego Dariusza Andruczyka, Starosta poprosił Panią Celinę Górską – Dyrektora PUP w Olecku.

Dyrektor PUP – Pani Celina Górska powiedziała, że ogólna sytuacja na rynku pracy 
w Powiecie Oleckim nie różni się od ogólnej sytuacji w kraju. Bezrobocie statystycznie i wolno  rośnie. W roku ubiegłym najwyższy poziom bezrobocia wynosił 2400 osób, obecnie wynosi około 3100 osób. Nie odnotowano zwolnień grupowych. Powodem wzrostu liczby bezrobotnych są głównie rejestracje osób, którym nie przedłużono zawartej umowy o pracę oraz około 20 osób zarejestrowało się w zawiązku z powrotem z pracy za zagranicą. 
Dodała, że nie ma jeszcze ostatecznej decyzji dotyczącej wysokości środków przeznaczonych 
na działania, mające na celu zminimalizowanie skutków bezrobocia na rok 2009. Na pewno będą środki na programy aktywizacyjne w wysokości około 5mln zł, pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ubiegłym roku wysokość środków była przybliżona. Dyrektor powiedziała, że mogą być problemy z wydatkowaniem otrzymanych środków, gdyż środki 
z w/w programów mogą być przeznaczone tylko na tworzenie nowych miejsc pracy. W obecnej sytuacji, w sferze gospodarki jest problem z tworzeniem nowych stanowisk pracy. Zakłady pracy likwidują część stanowisk a nie tworzą nowe. Poinformowała, że w roku 2009 nie będą funkcjonowały tzw. programy regionalne, nie będzie środków pochodzących z rezerwy Marszałka Województwa. Natomiast jest planowana dość wysoka rezerwa Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej, przeznaczona na programy specjalne.
Dyrektor dodała, iż planuje nawiązać współpracę z zakładami pracy, które mają zamiar zwalniać pracowników, aby w ramach programów specjalnych przetrwać czasowy kryzys, nie likwidując miejsc pracy. Jak będzie wyglądała realizacja tych zamierzeń, to pokaże czas.
Poinformowała również, iż w uzgodnieniu ze Starostą Powiatu, w roku 2009 znacznie większe środki zostaną przeznaczone na roboty publiczne. Dodała, że prowadzone są w powiecie również działania na rzecz rolników. Obecnie realizowane są dwa projekty wspierające rolników. Ponadto zostały rozszerzone dotychczas prowadzone działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Do końca czerwca b.r. realizowany będzie projekt dotyczący diagnozowania osób niepełnosprawnych. 
Na zakończenie Dyrektor powiedziała, że pozytywnym zjawiskiem w naszym powiecie jest wzrastająca każdego roku liczba składanych wniosków na dofinansowanie rozpoczęcia działalności. Najczęściej jest to działalność usługowa. 
Dodała, że wszystkie działania ze strony administracji samorządowej są wykonywane prawidłowo. Analiza rynku jest prowadzona na bieżąco.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy za udzielenie informacji.

Ad.5.3. 
Starosta ustosunkował się do wniosku radnego Leszka Gałczyka i powiedział, że zastanowi się nad propozycją radnego, dotyczącą złożenia stanowiska Starosty.

Poinformował, że pisanie wniosków nie jest rzeczą prostą. Pierwsze wnioski pisane do ZPORR były trudne ale wnioski pisane obecnie, m.in. drogowe są nieporównywalnie trudniejsze. Zmiany założeń oraz wymagania do projektu są wprowadzane co kilka dni. To dezorganizuje całą pracę. 
Starosta zwrócił się z prośbą, że o ile radny Leszek Gałczyk może doradzić, jak napisać projekt, który przejdzie bez żadnych problemów, to jego pomoc będzie mile widziana i wykorzystana. Pieniądze, których nie pozyskaliśmy na drogi, są w RPO i tylko ich część jest przeznaczona 
na drogi powiatowe. Mieliśmy możliwość skorzystania z dwóch wniosków na wartość około 2,1 mln euro (około 7,2 mln zł). Wnioski zostały złożone ponownie, jeden wniosek drogowy przeszedł. Na tym działaniu zostało 37 mln zł. Wniosek, który nie zakwalifikował się do tzw. „schetynówek” na drogę Kukowo – Zajdy – Dudki oraz Giże – Dudki – Gąski został złożony 
do innego programu, będzie kosztował mniej, będzie tańszy w realizacji. Pieniądze zostaną przez Powiat odzyskane i zagospodarowane zgodnie z założeniami. Dodał, że nie tylko Starosta Olecki zrobił błąd, takich powiatów jest więcej. Pięciu Starostów przekroczyło ustaloną kwotę, na jaką mogły być składane projekty. Na nasz powiat rocznie przypada 1.272.000,00zł. 
Starosta powiedział, że interpretacja założeń i przepisów podanych w informatorze ZPP była inna niż interpretacja Komisji weryfikacyjnej przy ocenie wniosków. To może się zdarzyć każdemu. 
Radny Leszek Gałczyk zaakceptował odpowiedź Starosty.
Ad. 15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.
Brak nowych wniosków..

Ad. 16.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych – Pani Beata Stypułkowska, odniosła się do problemu związanego z pisaniem projektów i powiedziała, że nie można za niepowodzenie winić konkretnych osób. Czasami złośliwość rzeczy martwych, typu błąd w otwarciu płytki CD powoduje odrzucenie całego wniosku.
Ad. 17. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono.                                                                                                                            
                                                                                                 Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz
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Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     

podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                         
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